РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования
 «Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«___»___________2021 года         №__________

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 26.09.2019 №788 «Об утверждении Порядка отбора общественных территорий для вынесения на рейтинговое голосование и последующего включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды»

В связи с внесением изменений в Правила предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года №1710,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение №1 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 26.09.2019 №788 «Об утверждении Порядка отбора общественных территорий для вынесения на рейтинговое голосование и последующего включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды»:
1.1. Дополнить пункт 3 абзацем следующего содержания: «Муниципальные программы и иные материалы по вопросам формирования комфортной городской среды, которые выносятся на общественное обсуждение, и результаты этих обсуждений, подлежат обязательному размещению органом местного самоуправления (далее – ОМСУ) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Кроме того, ОМСУ обеспечивает возможность направления гражданами своих предложений в электронной форме».
1.2. Дополнить пункт 5 абзацем следующего содержания:
«ОМСУ обеспечивает возможность проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ (далее - голосование по отбору общественных территорий), в том числе и в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» О.В. Туркину.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.svetlogorsk39.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»				       	В.В. Бондаренко

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы администрации
МО «Светлогорский городской округ»

  ____________________ О.В. Туркина

Начальника юридического отдела

  ____________________ И.С. Рахманова

Начальник отдела по бюджету и финансам

___________________ Н.Н. Вовк

Начальник отдела ЖКХ

____________________И.Е. Масленников